

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 01Jul11 NUMERO: 2011NE000487 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 07157605/0001-30 - AGATEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ENDERECO : PERO COELHO 427 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60140-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000497

ADESAO ARP Nº 17/2010, DO IFCE-MARACANAU

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 9745/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.667,20

ONZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 01Jul11 NUMERO: 2011NE000487 PROCESSO: 9745/2011-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 07157605/0001-30 - AGATEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	291,68	VALOR UNITARIO:	40,00
			VALOR DO SEQ. :	11.667,20

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PERSIANAS VERTICAIS, COM LAMINAS DE 89MM, COMPOSICAO 100% PVC, ACABAMENTO FOSCO E LISO, NA COR BEGE, TOM A DEFINIR. TRILHOS EM ALUMINIO ANODIZADO. COMANDO DE RECOLHER EM DOIS LADOS (DIREITO OU ESQUERDO). CARROS AUTOSINCRONIZAVEIS COM GANCHOS E ESPACADORES EM POLICARBONATO. CORDAO DE RECOLHER E ABRIR, TIPO "V", EM NYLON. FIXACAO DO TRILHO EM ALVENARIA COM BUCHA E PARAFUSOS PARA SUSTENTACAO SEGURA DE TODO O SISTEMA. PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVICO.

T O T A L : 11.667,20

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Jul11 NUMERO: 2011NE000488 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
ENDERECO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000498

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 18473/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 155,00

CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
DO SERVIDOR ADRIANO DUARTE VIEIRA

SUBTOTAL : 33,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 06Jul11 NUMERO: 2011NE000488 PROCESSO: 18473/2011-0
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	122,00
			VALOR DO SEQ. :	122,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
 DA SERVIDORA ANA CAROLINA DE MELLO FREIRE

T O T A L : 155,00

 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 06Jul11 NUMERO: 2011NE000489 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
 ENDEREÇO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
 2011LI000499

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 18437/2011-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 66,00

SESENTA E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
 DO SERVIDOR RENATO ALVES MEES

SUBTOTAL : 33,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 06Jul11 NUMERO: 2011NE000489 PROCESSO: 18437/2011-3
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
 DO SERVIDOR ANDRE LUIZ FIRMINO GONZAGA

T O T A L : 66,00

 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 07Jul11 NUMERO: 2011NE000490 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
ENDERECO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000500

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 19039/2011-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 33,00

TRINTA E TRES REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
DO SERVIDOR RENATO ALVES MEES

T O T A L : 33,00

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Jul11 NUMERO: 2011NE000492 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10670251/0001-37 - MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP
 ENDERECO : FRANCISCO SA 2366 JACARECANGA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60010-450

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000502

ARTP Nº 04/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39255/2010-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 420,00

QUATROCENTOS E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 63 -SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	350	VALOR UNITARIO:	1,20
			VALOR DO SEQ. :	420,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS.

CARTAZ DE DIVULGACAO DO NUCLEO PERMANENTE DE METODOS CONSENSUAIS DE SOLUCAO DE CONFLITOS. UNIDADE.

ITEM 2: CARTAZ 4X0 CORES, FORMATO 42X30 CM, PAPEL COUCHE LISO 170G

PRAZO DE ENTREGA: 03(TRES) DIAS UTEIS, CONTADOS DA APROVACAO DA PROVA IM PRESSA.

T O T A L : 420,00

 FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
 ORDENADOR

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Jul11 NUMERO: 2011NE000493 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 00507638/0001-13 - AIR MICRO LTDA.
ENDERECO : RUA CLAUDINO BARBOSA 212 MACEDO
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 07113-040

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000503

RP 201074216688/20107424216689, DO BANCO DO BRASIL S/A

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 3026/2011-7

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.125,00

SEIS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 17,50
VALOR DO SEQ. : 6.125,00

-ALMOFADA PARA MOUSE COM APOIO PARA PUNHO, UNIDADE

.
.

PRAZO DE ENTREGA: 10(DEZ) DIAS UTEIS, CONTADOS A PARTIR DA EMISSAO DA SOLI
CITACAO DE ENTREGA

T O T A L : 6.125,00

FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA
ORDENADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 18Jul11 NUMERO: 2011NE000494 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 10940340/0001-56 - GOLD SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME
ENDERECO : BARBARA DE ALENCAR 703 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60140-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000504

PREGAO ELETRONICO 021/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 1416/2011-0

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 543.252,19

QUINHENTOS E QUARENTA E TRES MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E*****
DEZENOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 16 -MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 543.252,19
VALOR DO SEQ. : 543.252,19

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DO PREDIO SEDE
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, CONFORME CONTRATO.

T O T A L : 543.252,19

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 19Jul11 NUMERO: 2011NE000495 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 07135601/0001-50 - CONS REG DE ENG ARQUITETURA E AGRONOMIA CEAR
 ENDERECO : CASTRO E SILVA 81 CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-010

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2011LI000505

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339047 000000
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 19889/2011-3
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 33,00
 TRINTA E TRES REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339047 SUBITEM: 10 -TAXAS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 33,00
 VALOR DO SEQ. : 33,00

PAGAMENTO DE ART(ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) DE CARGO E FUNCAO
 DO SERVIDOR ANISIO DE SOUSA MENESES FILHO

T O T A L : 33,00

 REGINA VALERIA M. CAMARA
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000496 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 03200346/0001-21 - SUPORTE - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS & ALIMEN
ENDERECO : DESEMBARGADOR PRAXEDES 763 MONTESE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60416-530

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000506

ARP 29/2010

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 40.935/2009-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 938,25

NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,96

VALOR DO SEQ. : 148,00

ALCOOL ETILICO(LIQUIDO), 92,8° INPM. MARCA SANTA CRUZ

FRASCO COM 1000 ML

SUBTOTAL : 148,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000496 PROCESSO: 40.935/2009-6
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 03200346/0001-21 - SUPORTE - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS & ALIMEN
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,74
VALOR DO SEQ. : 740,00

DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE LOUCAS, TAMPA COM REGULAGEM
DE FLUXO. CONTENDO EM SUA COMPOSICAO; ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO.
TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. MARCA REAL.

FRASCO COM 500ML

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30(TRINTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA
EMPENHO.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 2,01
VALOR DO SEQ. : 50,25

CESTO PLASTICO PARA BANHEIRO, TELADO, MEDINDO ENTRE 30 E 35 CM DE ALTURA.

CORES: AZUL, VERDE OU CINZA.

MARCA: IBAP. UNIDADE

PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30(TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA
DE EMPENHO

T O T A L : 938,25

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000497 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 11283498/0001-63 - J F COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDERECO : DOS EXPEDICIONARIOS 12540 MONDUBIM
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60761-745

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000507
ARP Nº 30/2010

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 40.935/2009-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 87,00
OITENTA E SETE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 0,87
VALOR DO SEQ. : 87,00

FLANELA PARA LIMPEZA COM ACABAMENTO, MEDINDO 40X60 CM, COM VARIACAO DE 5%
PARA MAIS OU MENOS. MARCA: LIBIOMAR.
UNIDADE
PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30(TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA
DE EMPENHO.

T O T A L : 87,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000498 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09016381/0001-71 - RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME
 ENDERECO : A 200 AP104 BL 39 MONDUBIM(RES MARCOS
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60762-591

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000508

ARP Nº 31/2010

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 40.935/2009-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.280,80

TRES MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	2,24
			VALOR DO SEQ. :	1.120,00

FILTRO PAPEL PARA COAR CAFE Nº 103, 100% CELULOSE. MARCA TRES CORACOES.
 CAIXA COM 40.

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	90	VALOR UNITARIO:	13,00
			VALOR DO SEQ. :	1.170,00

CESTO PARA PAPEIS, NA COR PRETA, EM POLIPROPILENO INJETADO, COM 3MM DE ESPES
 SURA, COM MEDIDAS ENTRE 20CM E 30CM DE ALTURA. EM FORMATO CILINDRICO.

MARCA: JSN SO LIXEIRAS.

UNIDADE

SUBTOTAL : 2.290,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000498 PROCESSO: 40.935/2009-6

EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO

CREDOR : 09016381/0001-71 - RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	49,54
			VALOR DO SEQ. :	990,80

CESTO CINZEIRO/PAPELEIRO DE PISO, NA COR PRETA, EM POLIPROPILENO INJETADO COM 3MM DE ESPESSURA, COM MEDIDAS ENTRE 24CM E 30CM DE DIAMETRO E ENTRE 50 CM E 60 CM DE ALTURA, EM FORMATO CILINDRICO, ABERTURA NAS LATERAIS, ARO EM ALUMINIO ESCOVADO. MARCA: JSN SO LIXEIRAS.

UNIDADE

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 3.280,80

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000499 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 09338679/0001-06 - APOLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA ME
ENDERECO : DESEMBARGADOR PRAXEDES 763 B MONTESE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60416-530

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000509

ARP Nº 33/2010

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 40935/2009-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 24.700,00

VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.500 VALOR UNITARIO: 9,39
VALOR DO SEQ. : 14.085,00

SABONETE ANTISSEPTICO LIQUIDO, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO: ACIDO ORTOFENOS
SUFONICO, MENTO TIMOL, TINTURA DE BENJOIM, ALCOOL 50°.
MARCA ASSEPLYNE.
FRASCOS COM 1000ML

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,30
VALOR DO SEQ. : 115,00

SABAO EM PO, PARA USO GERAL, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO: TENSOATIVO, ALCA
LINIZANTE, CORANTE E PERFUME AGUA. MARCA: POP.
CAIXA COM 500G

SUBTOTAL : 14.200,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000499 PROCESSO: 40935/2009-6
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 09338679/0001-06 - APOLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 15.000 VALOR UNITARIO: 0,54
VALOR DO SEQ. : 8.100,00

PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, SUPER BRANCO, EXTRA MACIO, NEUTRO (SEM PERFUME)
PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO (ESPACO DE APROXI
MADAMENTE 11CM ENTRE OS PICOTES), MARCA DAMA.
ROLO COM 30 METROS.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 240 VALOR UNITARIO: 10,00
VALOR DO SEQ. : 2.400,00

PAPEL HIGIENICO NA COR BRANCA, MACIO, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO APROX.
10CM X 800M (ADMITIDA VARIACAO DE +/- 5%) MARCA STYLO.
ROLO COM 800M.
PRAZO DE ENTREGA: MAXIMO DE 30(TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA
DE EMPENHO.

T O T A L : 24.700,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000500 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 11283498/0001-63 - J F COMERCIO E SERVICOS LTDA
ENDERECO : DOS EXPEDICIONARIOS 12540 MONDUBIM
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60761-745

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 510
ARP N° 09/2011 TRT 7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 38946/2010-4
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.556,00
ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1.350 VALOR UNITARIO: 8,56
VALOR DO SEQ. : 11.556,00

PRATO RASO, FORMATO OITAVADO, PARA REFEICAO, EM PORCELANA BRANCA DE PRIMEI-
RA LINHA, FINA E LISA, TOTALMENTE ESMALTADO, COM 26CM (MEDIDA EXTERNA PER -
PENDICULAR ENTRE DOIS LADOS OPOSTOS). AS MEDIDAS PODERAO VARIAR 5%.
MARCA GEMMER, UNIDADE.
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 11.556,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000501 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 02618885/0001-12 - MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTD
 ENDERECO : CASIMIRO DE ABREU 394 PARANGABA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60710-250

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 511

ARP Nº 10/2011 TRT 7A.

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 38946/2010-4

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.925,50

SEIS MIL, NOVECIENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.350	VALOR UNITARIO:	1,44
---------	-------------	-------	-----------------	------

	VALOR DO SEQ. :	1.944,00
--	-----------------	----------

GARFO DE MESA, MEDINDO DE 18,80CM A 24CM, DENTE COM NO MINIMO 1MM DE ESPES-
 SURA, DE BOA QUALIDADE, INCLUSIVE O CABO, TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL 18/10
 OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA NO RECEBIMENTO, POR MEIO DE PAQUIMETRO.
 MARCA COPAC, UNIDADE.

SUBTOTAL	:	1.944,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000501 PROCESSO: 38946/2010-4
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 02618885/0001-12 - MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTD
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.350 VALOR UNITARIO: 2,20
 VALOR DO SEQ. : 2.970,00

FACA DE MESA, MEDINDO DE 21 A 24CM, LAMINA COM NO MINIMO 1MM DE ESPESSURA,
 DE BOA QUALIDADE COM LAMINA SERRILHADA, TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL 18/10,
 INCLUSIVE O CABO. OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA NO RECEBIMENTO POR MEIO
 DE PAQUIMETRO.

MARCA COPAC, UNIDADE

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1.350 VALOR UNITARIO: 1,49
 VALOR DO SEQ. : 2.011,50

COLHER DE MESA, MEDINDO DE 18,8 A 24CM, CONCHA COM NO MINIMO 1MM DE ESPES -
 SURA, DE BOA QUALIDADE, TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL 18/10, INCLUSIVE O CA-
 BO.OBS: A ESPESSURA SERA VERIFICADA NO RECEBIMENTO POR MEIO DE PAQUIMETRO.
 MARCA COPAC, UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 6.925,50

 REGINA VALERIA M. CAMARA
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000503 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDEREÇO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 510001/57202 - COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.
 ENDEREÇO : SAUS QUADRA 02 BLOCO O 6º ANDAR BRASILIA DF
 MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-946

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 513

CLASS : 2 36211 28846090100050001 005002 0100000000 319191 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: NAO SE APLICA

AMPARO: INCISO: PROCESSO:

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.146,84

UM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 319191 SUBITEM: 07 -PRECATORIOS ADMINISTRACAO INDIRETA (AUT/FUND)

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	1.146,84
---------	-------------	---	-----------------	----------

	VALOR DO SEQ. :	1.146,84
--	-----------------	----------

PAGAMENTO CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA PATRONAL PRECATORIO Nº 537/2009

T O T A L : 1.146,84

 REGINA VALERIA M. CAMARA
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000504 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 09149100/0001-59 - CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES ME
ENDERECO : JUSCELINO KUBISCHEK 5091 PASSARE
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60861-630

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

LI 514

ARP N° 05/2011 TRT 7A

MEMO TRT-SGP/SCER N° 17/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339093 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 26084/2010-3

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.840,00

TRES MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339093 SUBITEM: 01 -INDENIZACOES

Table with 4 columns: SEQ., QUANTIDADE, VALOR UNITARIO, VALOR DO SEQ. Values: 1, 1, 3.840,00, 3.840,00

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACAO E GERENCIAMENTO DE
EVENTOS - SOLENIDADE ENCERRAMENTO DA I OLIMPIADA INTERNA DESTA TRT.

ITEM 3.1, 3.6, 4.1, 5.2, 7.4.

ARP N° 05/TRT 7A

T O T A L : 3.840,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Jul11 NUMERO: 2011NE000505 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 36003671/0001-53 - CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
 ENDERECO : CHAMPAGNAT 645 - ED. PALMARES SL 502 - CENTRO (27) 3340-0122
 MUNICIPIO : 5703 - VILA VELHA UF: ES CEP: 29100-011

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000515

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL

AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 14451/2011-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.990,00

UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	1.990,00
			VALOR DO SEQ. :	1.990,00

INSCRICAO DA SERVIDORA NADEGE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA NO CURSO GESTAO E FISCALIZACAO DE CONTRATOS NA ADMINISTRACAO PUBLICA, COM CARGA HORARIA DE 30H/A, A SE REALIZAR EM NATAL-RN, 25 A 29/07/2011.

T O T A L : 1.990,00

 REGINA VALERIA M. CAMARA
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 21Jul11 NUMERO: 2011NE000506 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 36003671/0001-53 - CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
ENDERECO : CHAMPAGNAT 645 - ED. PALMARES SL 502 - CENTRO (27) 3340-0122
MUNICIPIO : 5703 - VILA VELHA UF: ES CEP: 29100-011

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 516

CLASS : 1 15108 02128057140910001 000518 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: INEXIGIVEL
AMPARO: LEI 8666 INCISO: CP PROCESSO: 18221/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: ART25/CP LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.670,00
CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 48 -SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.670,00
VALOR DO SEQ. : 5.670,00

INSCRICAO DAS SERVIDORAS ANA PAULA COSTA DE OLIVEIRA, VERA LUCIA DE ALMEIDA
MIRANDA E ROBSNEIA DE PAULA MACHADO NO "CURSO PRATICO DE LEGISLACAO DE PES-
SOAL COM BASE NA LEI N° 8112/90". DE 27/07 A 29/07/2011 EM FORTALEZA/CE.

T O T A L : 5.670,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Jul11 NUMERO: 2011NE000508 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 11325735/0001-01 - ELETRONICA SINAI LTDA. - E.P.P.
ENDERECO : PEDRO PEREIRA 862 CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000518

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6616/2010-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 289,50
DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 33 -EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 89,90
VALOR DO SEQ. : 89,90

MICROFONE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TIPO - DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIO
NAL CARDIOIDE; CABO COM PLUG P10 COMPRIMENTO MINIMO DE DOIS METROS; CHAVE
ON/OFF NO CORPO; IMPEDANCIA DE 600 OHMS; RESPOSTA FREQUENCIA: 70HZ A 12HZ;
SENSIBILIDADE A 1 KHZ: - 50DB (ODB = IV/PA); COR: PRETO; CORPO METALICO COM
PINTURA ELETROSTATICA; GLOBO EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA; CAPSULA DINA
MICA COM IMA NEODIMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO; CONECTOR
XLR 3 PINOS; MARCA: LESSON; MODELO SM

SUBTOTAL : 89,90

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Jul11 NUMERO: 2011NE000508 PROCESSO: 6616/2010-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 11325735/0001-01 - ELETRONICA SINAI LTDA. - E.P.P.
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	49,90
			VALOR DO SEQ. :	199,60

CAIXAS ACUSTICAS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TIPO: FIXACAO EM PAREDE
COM SUPORTE; COR BRANCA; MATERIAL: ABS OU MADEIRA; POTENCIA: 40W RMS; GAMA
DE RESPOSTA (-10DB) 100 A 20000 HZ; IMPEDANCIA NOMINAL 8,0 OHMS; FREQUENCIA
DE CORTE DO CROSSOVER 5000 HZ. MARCA: CSR. MODELO 75M.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 30(TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE
EMPENHO.

T O T A L : 289,50

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Jul11 NUMERO: 2011NE000509 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 08970661/0001-51 - LUIS CARLOS DE MEDEIROS FILHO - ME
 ENDERECO : BEZERRA DE MENEZES 786 SAO GERARDO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-001

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000519

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6616/2010-7
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 380,00

TREZENTOS E OITENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Jul11 NUMERO: 2011NE000509 PROCESSO: 6616/2010-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 08970661/0001-51 - LUIS CARLOS DE MEDEIROS FILHO - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 33 -EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	380,00
			VALOR DO SEQ. :	380,00

AMPLIFICADOR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: POTENCIA TOTAL MINIMA (RMS):
100W @40HMS/50W @ 80HMS;EQUALIZACAO EM 3 BANDAS - LOW, MID E HIGH; ENTRADAS
1 MIC P10, 2 LINE RCA E ANTENA FM; ENTRADAS AUXILIARES: 1 USB OU PLUG P1
PARA COMPUTADOR OU MP3 PLAYER; SAIDA PARA GRAVACAO: 1 REC OUT RCA; SAIDA DE
AUDIO MONO; RESPOSTA DE FREQUENCIA: 10 HZ A 20 KHZ; ALIMENTACAO 220V; DEVE
SER DISPENSADO O USO DE TRANSFORMADOR DE LINHA; POSSIBILIDADE DE LIGACAO DE
ATE QUATRO CAIXAS DE 40W @8 OHM. MARCA NCA. PRAZO DE GARANTIA: 1 ANO.
PRAZO ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

T O T A L : 380,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Jul11 NUMERO: 2011NE000510 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 08970661/0001-51 - LUIS CARLOS DE MEDEIROS FILHO - ME
ENDERECO : BEZERRA DE MENEZES 786 SAO GERARDO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-001

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
2011LI000520

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6616/2010-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 120,00
CENTO E VINTE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,20
VALOR DO SEQ. : 120,00

CABO EXTRA FLEXIVEL COM DUPLA ISOLACAO PARA LIGACOES DE ALTO-FALANTES,
CAIXAS ACUSTICAS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO. COR: BRANCO OU SILICONADO.
SECCAO: 2 X 0,75MM². MARCA COBREMAK. PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO.
PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

T O T A L : 120,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Jul11 NUMERO: 2011NE000511 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
ENDERECO : JOSE LUIZ MAZZALI 360 GALPAO B - PARTE 1
MUNICIPIO : 6647 - LOUVEIRA UF: SP CEP: 13290-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 521
ARP PE Nº 19/2010 TST

CLASS : 1 15101 02126057150930001 000475 0100000000 449052 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 14629/2011-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 179.410,00
CENTO E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 35 -EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 55 VALOR UNITARIO: 3.262,00
VALOR DO SEQ. : 179.410,00

MICROCOMPUTADOR PORTATIL - NOTEBOOK, COM ACESSORIOS, CONFORME DESCRICAO NO
ANEXO I - PREGAO ELETRONICO Nº 19/2010 DO TST.

MARCA HP. MODELO 8460P
UNIDADE.

PRAZO DE ENTREGA: 45(QUARENTA E CINCO) DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DO CON
TRATO.

T O T A L : 179.410,00

REGINA VALERIA M. CAMARA
ORDENADOR SUBSTITUTO

JOSE TEIXEIRA NETO
GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Jul11 NUMERO: 2011NE000512 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
 ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 10670251/0001-37 - MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP
 ENDERECO : FRANCISCO SA 2366 JACARECANGA
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60010-450

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2011LI000522

ARTP N° 04/2011

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339039 000000

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 39255/2010-6

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 870,00

OITOCENTOS E SETENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 26Jul11 NUMERO: 2011NE000512 PROCESSO: 39255/2010-6
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
 CREDOR : 10670251/0001-37 - MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA. EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 63 -SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.000	VALOR UNITARIO:	0,87
			VALOR DO SEQ. :	870,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS.

FOLDER DE DIVULGAÇÃO DO MEMORIAL DA JUSTICA DO TRABALHO DO CEARA
 UNIDADE.

ITEM 3: FOLDER 4X4 CORES, FORMATO 30X21 CM, ABERTO, PAPEL COUCHE LISO 150G
 DOBRADO (2 PARARELAS)

PRAZO DE ENTREGA: 03(TRES) DIAS UTEIS, CONTADOS DA APROVACAO DA PROVA IM
 _PRESSA.

T O T A L : 870,00

 REGINA VALERIA M. CAMARA
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 JOSE TEIXEIRA NETO
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Jul11 NUMERO: 2011NE000513 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREADOR : 02403486/0001-34 - CARMEHIL - COMERCIAL ELETRICA LTDA
ENDERECO : BEZERRA DE MENEZES 170 FARIAS BRITO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60325-003

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
LI 523
OF. TRT/SLICIT N° 58/11

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 04 PROCESSO: 20460/2011-6
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/04 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.740,00
QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 2.370,00
VALOR DO SEQ. : 4.740,00

CHAVES TIPO SOFTSTARTER PARA BOMBA DE 40CV DE POTENCIA, MODELO 3RW3044-
1AB14, COM PARADA SUAVE, DIMENSOES APROXIMADAS DE 17CM X 18CM.
PRAZO DE ENTREGA: ATE CINCO DIAS UTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA
DE EMPENHO.

T O T A L : 4.740,00

REGINA VALERIA M. CAMARA JOSE TEIXEIRA NETO
ORDENADOR SUBSTITUTO GESTOR FINANCEIRO